
1

Til alle embeder 

 

Anvendelse af datapakker

Det fremgår af Rigsadvokatmeddelelsens afsnit om Anvendelse af teledata i straffesager, 

pkt. 2.4.1. og 3.4., at Deloitte i forbindelse med undersøgelse af politiets brug og 

behandling af teledata i straffesager, har efterprøvet konverteret data i sager, hvor 

teledata er indhentet i perioden fra 3. januar 2011 til 27. august 2019. Deloitte har 

efterfølgende på baggrund heraf udviklet datapakker. Det har været tanken, at 

datapakkerne skal kunne anvendes som et hjælpeværktøj i forbindelse med 

gennemgangen og kvalitetssikringen af teledata og så vidt muligt indgå i straffesagerne. 

Det fremgår endvidere af pkt. 3.5. og pkt. 5.1., at anklageren vil kunne anvende Deloittes 

datapakker til dokumentation af teledata. 

Rigspolitiet har den 28. oktober 2019 overfor Rigsadvokaten oplyst, at datapakkerne 

endnu ikke har en sådan kvalitet, at de bør anvendes som hjælpebilag. Rigspolitiet har 

derfor anmodet Deloitte om at kvalitetssikre datapakkerne yderligere, så de er egnet 

som hjælpebilag under straffesagernes behandling som forudsat i afsnittet i 

Rigsadvokatmeddelelsen. 

Indtil en sådan kvalitetssikring er udført bør Deloittes datapakker ikke anvendes af 

anklagere til dokumentation af teledata. Dokumentation af teledata bør i stedet – som 

beskrevet i Rigsadvokatmeddelelsen – ske med udgangspunkt i rådata eller på baggrund 

af konverteret data som hjælpebilag, når sagen samtidig indeholder de nødvendige 

krydshenvisninger til rådata. Tilsvarende bør kvalitetskontrol af teledata ske med 

udgangspunkt i rådata. 
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Rigsadvokatmeddelelsens afsnit om anvendelse af teledata i straffesager er tilrettet i 

overensstemmelse med ovenstående.

Den uafhængige kontrol- og styregruppe, Advokatrådet, Landsforeningen af 

Forsvarsadvokater, Danske Advokater og Domstolsstyrelsen har modtaget kopi af dette 

brev.

Med venlig hilsen

Rasmus Kieffer-Kristensen

Statsadvokat
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